

کارگران ساختمانی در انتظار اجرای قانون جدید بیمه

صف انتظار کوتاه می‌شود؟



صنایع بیشتر بوده و البته در ایران این خسارت‌ها در حوزه ساخت و ساز از متوسط جهانی بیشتر است.

نواقص قانون پیشین بیمه کارگران ساختمانی چه بود؟

تا پیش از اصلاح ماده ۵ قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی، قانون دیگری مرجع تصمیم‌گیری سازمان تأمین اجتماعی برای ارائه خدمات بیمه ای به این قشر بود؛ به گفته معاون بیمه‌های سازمان تأمین اجتماعی، در قانون بیمه کارگران ساختمانی که از سال ۱۳۵۲ تا ۱۳۸۹ اجرا شد، تنها چهار درصد حداقل دستمزد روزانه دریافت می‌شد و در واقع کارگران در مقابل حوادث ناشی از کار بیمه بودند اما از سال ۱۳۸۶ در چند نوبت این قانون اصلاح شد تا سازمان تأمین اجتماعی حق بیمه را محل منابع ناشی از صدور پروانه ساختمانی دریافت کند.

محمد محمدی میزان حق بیمه کارگران ساختمانی را ۲۷ درصد عنوان کرد و افزود: هفت درصد این میزان سهم کارگر و ۲۰ درصد سهم کارفرمایی بود که می‌بایست از محل پروانه ساختمانی پرداخت می‌شد.

وی با یادآوری اینکه در بازه زمانی سال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۱ مجموع منابع تأمین اجتماعی فراهم می‌شد که بتوانند کارگران ساختمانی جدید را تحت پوشش بیمه درآورند. در بیان اهمیت سری چتر حمایتی بیمه بر سر فعالان صنعت ساختمان همین نکته کفایت‌بخش بدنباین حوادث ناشی از کار در صنعت ساخت و ساز در تمام دنیا نسبت به سایر

جامعه یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفری کارگران ساختمانی که به دلیل بروز نیمی از حوادث کار در زمره مشاغل پرخطر قرار دارند، این روزها به اجرای قانون جدید بیمه کارگران ساختمانی چشم دوخته‌اند زیرا برخورداری از چتر حمایتی بیمه از الزامات این گروه از فعالان صنعت ساختمان به شمار می‌رود.

گروه جامعه ایرنا - داده‌های آماری سازمان تأمین اجتماعی از برخورداری حدود ۷۶۰ هزار کارگر ساختمانی از خدمات بیمه حکایت دارد و بر این اساس بیش از ۵۰۰ هزار کارگر در این طبقه شغلی نیز به واسطه قانون اصلاح ماده ۵ قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی در انتظار برخورداری از بیمه برای تضمین برای امروز و آینده خود هستند.

طرح اصلاح ماده ۵ قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی پس از چکش کاری و رفت و برگشت‌های مکرر در کمیسیون و صحن مجلس و ایرادات مجمع تشخیص به آن، سرانجام در اواخر تابستان امسال به نتیجه رسید و هادی طحان‌نظیف سخنگوی شورای نگهبان ۲۹ شهریور از تأیید طرح اصلاح بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی در این شورا خبر داد. این قانون پنج مهر با امضای رئیس جمهور برای اجرا به وزارتخانه‌های کشور، راه و شهرسازی، اقتصاد و دارایی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ شد.

این قانون جدید یک ماده واحد و چند بند و تبصره دارد که مهمترین آن به شرح زیر است:

سازمان تأمین اجتماعی مکلف است با دریافت ۷ درصد حق بیمه سهم بیمه شده از مأخذ کسر حق بیمه از کارگران دارای پروانه مهارت فنی شاغل مستقیم به عنوان سهم کارگر و معادل ۲۵ درصد مجموع عوارض صدور پروانه ایجاد یا توسعه، احداث و یا افزایش تراکم ساختمان و تخریب و نوسازی بنا و تعمیرات اساسی به عنوان سهم مالک، کارگران را بیمه نماید.

در صورت عدم تأمین منابع لازم جهت گسترش پوشش بیمه‌ای کارگران با تصویب هیأت وزیران افزایش مجموع عوارض تا معادل ۳۰ درصد و به صورت سالانه حداکثر در سقف معادل ۲.۵ درصد بلاذعان است.

به عقیده کارشناسان حوزه بیمه، این بند منابع جدیدی را برای سازمان تأمین اجتماعی فراهم می‌کند که بتواند کارگران ساختمانی جدید را تحت پوشش بیمه درآورند. در بیان اهمیت سری چتر حمایتی بیمه بر سر فعالان صنعت ساختمان همین نکته کفایت‌بخش بدنباین حوادث ناشی از کار در صنعت ساخت و ساز در تمام دنیا نسبت به سایر

دو دهک دیگر هم کالابری شدند

هفته ای که گذشت، هفته ای پر خبر در حوزه اشتغال و تعاون بود و عناوین مهم ترین خبرها به اعلام آمار اشتغال ایجادی در شش ماهه نخست سال، پیوستن دهک‌های ۷ و ۷ به طرح کالابری الکترونیکی، آمادگی وزارت کار برای توسعه تعاون توسط دولت اختصاص داشت.

به گزارش ایسنا، در هفته ای که گذشت خانوارهای دو دهک دیگر هم مشمول طرح کالابری الکترونیکی شدند.انظور که سید صولت مرتضوی، وزیر کار اعلام کرده دهک‌های ۶ و ۷ هم مشمول طرح کالابری الکترونیکی شده و اعتبار مزاد ۱۲۰ هزار تومان برای این خانوارها نیز شارژ می‌شود. بر اساس این طرح که از هفته آینده اجرا می‌شود در صورتی که خانوارهای دهک‌های ۶ و ۷ همچون دهکهای اول تا پنجم ۵۰ درصد اعتبار یارانه خود را به خرید ۱۱ قلم کالای پیش‌بینی شده در طرح کالابری الکترونیکی اختصاص دهند، مبلغ ۱۲۰ هزار تومان اعتبار مزاد در آنها تعلق می‌گیرد.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی این هفته ادعای اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران مبنی بر موافقت وزیر کار با ساخت خانه‌های ۵۸ متری را تکذیب می‌کند.

بر اساس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توجه به اینکه ساخت مسکن و به‌ویژه ورود به جزئیاتی چون مترزا و نقشه آن در حوزه مأموریت‌های وزارت راه و شهرسازی قرار دارد، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هیچگاه اعلام و اعمال نظری در این زمینه نداشته و این ادعا را قویاً تکذیب می‌کند.

ایجاد بیش از ۴۰۰ هزار فرصت شغلی در روستاها طی سال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: از مجموع یک میلیون فرصت شغلی ایجاد شده در سال گذشته ۴۳۰ هزار شغل در مناطق روستایی ایجاد شده است.امسال هم ۲۰۰ هزار کد ملی روستایی و عشایری مشغول به کار شده‌اند که این آمارها از دستگاه‌های مرتبط با امر اشتغال دریافت شده است.

وی سهم اشتغال ایجاد شده روستایی در سال جاری را ۲۶ درصد از کل اشتغال کشور عنوان کرد و گفت: از ابتدای دولت تاکنون ۳۰۰۰ میلیارد تومان از تسهیلات اشتغالی جذب مناطق روستایی و عشایری شده است.

آمار اشتغال شش ماهه نخست امسال خبر دیگری بود که از سوی معاون اشتغال وزیر کار اعلام شد. وی گفت: براساس سامانه رصد ملی اشتغال از ابتدای سال تاکنون ۵۵ درصد هدف ایجاد یک‌میلیون شغل عملیاتی شده و ۵۹۰ هزار فرصت شغلی جدید ایجاد شده است.



بهره‌مندی ۷۵ هزار خانوار مازندرانی از طرح کالابری الکترونیکی

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران گفت که هم اکنون ۷۵ هزار خانوار این استان از مزایای طرح کالا برگی الکترونیکی بهره مند هستند.

علی باقری روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: خانوارهای زیرپوشش طرح کالا برگی الکترونیکی در مازندران تاکنون بیش از ۶۲۰ میلیارد ریال را صرف خرید کالای مورد نیاز خود از فروشگاه‌های تعیین شده کردند. وی اظهار داشت: با تمهیدات صورت گرفته، سه هزار و ۷۹۷ پایانه فروشگاه‌های در سطح این استان به اجرای مرحله جدید طرح کالا برگی الکترونیکی پیوسته‌اند و از این فروشگاه‌ها تاکنون ۱۷۶ هزار و ۱۴۵ تراکنش به ثبت رسیده است.

مدیرکل تعاون مازندران در ارتباط با شرط بهره‌مندی دهک‌های اول تا پنجم درآمدی از مشوق طرح کالا برگی الکترونیکی، خاطرنشان کرد: تا پیش از این شرط بهره‌مندی از یارانه تشویقی این بود که حداقل ۸۰ درصد یارانه خود را به خرید ۱۱ قلم کالای اعلام شده اختصاص دهند اما بر اساس قانون جدید این مشوق، با خرید ۵۰ درصد از یارانه بلافاصله ۱۲۰ هزار تومان در حساب آن‌ها شارژ می‌شود.

باقری با بیان اینکه دهک‌های اول تا پنجم می‌توانند از طرح تشویقی کالا برگی الکترونیکی بهره‌مند شوند، تصریح کرد: افرادی که مشمول یارانه چهار میلیون ریالی هستند، مبلغ ۲ میلیون ریال و افرادی که یارانه سه میلیون ریال دریافت می‌کنند، با خرید یک میلیون و ۵۰۰ هزار ریال کالا، می‌توانند از طرح تشویقی کالا برگی استفاده کنند.

وی در ارتباط با نحوه خرید از فروشگاه‌های اینترنتی با کالا برگی الکترونیکی، گفت: مطابق اعلام معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حال حاضر امکان خرید از فروشگاه اینترنتی انسپارمکت در طرح کالا برگی الکترونیکی فراهم شده است.

این مقام مسئول با عنوان اینکه امکان خرید از فروشگاه‌های اینترنتی در طرح کالا برگی الکترونیکی و استفاده از اعتبار یارانه همراه برای ۹ دهک درآمدی فعال است، بیان کرد: در گذشته بهره‌مندی افراد از یارانه تشویقی یک میلیون و ۲۰۰ هزار ریال و پوشش مابه‌التفاوت تومی تنها برای دهک یک تا پنج درآمدی امکان‌پذیر بود که بنابر اعلام وزیر کار، از هفته آینده دهک‌های ۶ و هفت نیز شامل یارانه تشویقی خواهند شد.

باقری ادامه داد: هم اکنون در حال اتصال سایر فروشگاه‌های اینترنتی سطح استان به طرح کالا برگی الکترونیکی هستیم تا بتوانیم دسترسی مردم را به کالاهای مورد نیاز را تسهیل کنیم.

مرحله نخست مجموعه آبی "آهن شهر" بافق یزد با حضور وزیر تعاون افتتاح شد

در دسترس بیش از هفت هزار نفر نیروی شرکت سنگ آهن و مردم شهرستان بافق است، باشگاه فرهنگی و ورزشی شرکت سنگ‌آهن مرکزی ایران- بافق در ۲۱ رشته ورزشی فعالیت دارد.

گزارش دیگری حاکیست "سید صولت مرتضوی" وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صبح پنجشنبه در سفر به استان یزد به مقام شامخ شهدای شهرستان بافق ادای احترام کرد.

وی که برای افتتاح و کلنگ‌زنی چندین طرح به استان یزد و شهرستان بافق سفر کرده است، صبح امروز در نخستین برنامه خود، پس از ورود به بافق با حضور در امامزاده عبدالله این شهر ضمن زیارت این امامزاده واجب التعمیم، به قرائت فاتحه، یاد و خاطره امام راحل و شهدای هشت سال دفاع مقدس را گرامی داشت.

بازدید از نمایشگاه دستاوردهای شرکت سنگ آهن مرکزی ایران - بافق، افتتاح فاز یک شهرسازی مهارتی حرکتی و کلنگ زنی فاز ۲ از این پروژه، افتتاح فاز یک جاده بافق - پهباد، بازدید بیت چغارت و کارخانه های شرکت سنگ آهن مرکزی، افتتاح نیروگاه ۲۵ مگاواتی اول، آیین افتتاح کلنگ زنی و آغاز عملیات اجرایی پروژه های شرکت سنگ آهن، افتتاح پریعارسازی ۴ میلیون تنی و کلنگ زنی کارخانه کنستانره ۱/۲ میلیون تنی توظهور در آنومالی شمالی از برنامه های سفر وزیر تعاون به شهرستان بافق است. مرکز شهرستان ۵۲ هزار نفری بافق در فاصله ۱۱۰ کیلومتری جنوب شرقی شهر یزد قرار دارد و سنگ آهن مرکزی ایران از جمله معادن مشهور کشور در این شهرستان قرار دارد.



اندازی کنیم تا آموزش آن‌ها از ستین پایین پیگیری و انجام شود.

حمیدیان ادامه داد: آب و هوای شهرستان بافق شباهت زیادی به کشورهای همسایه دارد و می‌تواند محل مناسبی برای تمرین تیم های ورزشی و برگزاری مسابقات باشد؛ همچنین حضور تیم های ورزشی و برپایی مسابقات ملی و بین المللی می‌تواند درآمدزایی خوبی برای منطقه داشته باشد.

وی با بیان اینکه برخی از امکانات استخراج آهنشهر برای اولین بار در سطح استان فراهم شده است خاطرنشان کرد: این استخراج آهن

گزارش مهر از چگونگی تحقق سهم ۲۵ درصدی تعاونی‌ها:

از پاسخ سربالا وزیر تا سهم بالا خدمات در تعاونی‌ها



موضوع سهم ۲۵درصدی تعاونی‌ها در اقتصاد از برنامه پنجم توسعه و حتی پیش از آن مطرح بوده است. برنامه هفتم توسعه به زودی وارد فاز اجرا می‌شود اما همچنان این عدد از سوی دولتمردان در حال تکرار است.

به گزارش خبرنگار مهر، موضوع سهم ۲۵ درصدی تعاونی‌ها در اقتصاد از برنامه پنجم توسعه و حتی پیش از آن مطرح بوده است. برنامه ششم هم به پایان رسید و برنامه هفتم به زودی وارد فاز اجرا می‌شود اما همچنان این عدد از سوی دولتمردان در حال تکرار است در حالی که سهم تعاونی‌ها امسال به عدد ۶ درصد رسید. به نظر می‌رسد این عدد، رقم رویایی و آرمانی است که با واقعیت فاصله زیادی دارد. چرا سیاست‌ها در اجرا به هدف دست نمی‌یابند؟ چالش‌های پیش رو تحقق سهم ۲۵ درصدی بخش تعاونی‌ها در اقتصاد چیست؟

بعد از پایان دولت سیزدهم صحبت کنیم

سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به این پرسش که چرا مدت‌ها است موضوع سهم ۲۵ درصدی تعاونی‌ها در اقتصاد مطرح اما محقق نشده است به مهر گفت: بله متأسفانه سال‌ها است که تلاش می‌شود سهم تعاونی‌ها در اقتصاد به ۲۵ درصد برسد اما تا امروز محقق نشده است. بخشی از چرایی این موضوع ریشه فرهنگی دارد که ما باید تعاون یا یکدیگر را افزایش دهیم.

وی افزود: فرهنگ و مقوله تعاون باید به احسن وجه ترویج و مشکلاتی که وجود دارد ترمیم شود.

وی ادامه داد: مشکل دیگر منابع مالی است که باید به میزان نیاز تأمین شود تا به آن نگاه وسیعی که در حوزه اقتصاد تعاونی وجود دارد، دست یابیم.

وزیر تعاون در پاسخ به این پرسش که این موضوع همیشه مطرح بوده چرا تا به امروز همچنان تکرار عدد می‌شود، گفت: ما در حال تلاش هستیم اگر محقق نشد بعد از دوره دربارن آن صحبت می‌کنیم.

مرتضوی در پاسخ به پرسشی دیگر مبنی بر اینکه پیش بینی می‌شود در دوره فعلی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی چقدر از این عدد محقق شود، اظهار کرد: نمی‌توان پیش بینی کرد. تلاش می‌کنیم تا بتوانیم عدد فعلی را افزایش دهیم.

آب رفت حیات تعاونی‌ها در ادامه رضا وفايي يگانه، معاون اقتصادی و کسب و کار اتاق تعاون ایران درباره چگونگی تحقق سهم ۲۵ درصدی تعاونی‌ها در اقتصاد به مهر گفت: در حال حاضر بیش از ۲۰۰ هزار تعاونی در کشور ثبت شده که از این تعداد بیش از ۱۰۰ هزار تعاونی فعال است. دلیل این تفاوت در اعداد این است که برخی تعاونی‌ها پروژه محور بوده و در مقطعی تشکیل و پس از پایان پروژه فعالیت این شرکت‌های تعاونی نیز به پایان می‌رسد. بنابراین اگر اختلافی وجود دارد بخشی از آن به این مساله بر می‌گردد.

وی افزود: پس از سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و تأکید شدن بر فعالیت بخش تعاون در اقتصاد که در برنامه پنجم توسعه مطرح شد موضوع مورد پیگیری قرار گرفت؛ اما در یک دهه گذشته شرکت‌های تعاونی مغفول ماندند و به فراموشی سپرده شدند به طوری که در سال ۱۳۹۱ بیش از ۱۳ هزار تعاونی در کشور تشکیل شد که این عدد سال به سال کوچک‌تر شده و در نهایت در سال ۱۳۹۹ کمتر از ۳ هزار شرکت تعاونی در کشور شکل گرفت. وی تصریح کرد: در دولت سیزدهم دوباره باور به تعاونی و فعالیت شرکت‌های تعاونی برجسته و مورد توجه قرار گرفت.

الزامات شکل‌گیری شرکت‌های تعاونی وفايي يگانه در پاسخ به این پرسش که تشکیل تعاونی‌ها بر اساس چه رویکرد و الزامی است، گفت: در حال حاضر سهم بخش تعاون در اقتصاد حدود ۶ درصد است. هدف گذاری آن از قانون پنجم توسعه (۱۳۹۰-۱۳۹۴) انجام شده است.

معاون اقتصادی و کسب و کار اتاق تعاون ایران ادامه داد: فرصت‌های زیادی برای تشکیل تعاونی‌ها در قالب‌های مختلف وجود دارد البته لزوماً تعداد تعاونی‌ها مطرح نیست و بازدهی و کیفیت فعالیت‌ها اهمیت بیشتری دارد. ویژگی تعاونی بر اساس آنچه در قانون آمده، شرکت‌های تعاونی تشکیل می‌شوند تا به اعضا خدمات با کمترین هزینه ارائه دهد. بر این اساس تعداد این شرکت‌های تعاونی در کنار بازدهی آنها مهم است.

مزیت تعاونی‌ها چیست؟ این مقام دولتی درباره مزیت‌های شرکت‌های تعاونی گفت: یکی از برنامه‌های دولت سیزدهم ساخت یک میلیون مسکن در سال است. شرکت تعاونی مسکن می‌تواند در این راستا کمک کننده به دولت باشند. وی اظهار کرد: بسیاری از نهادها و سازمان‌ها به دنبال تأمین مسکن کارکنان خود هستند به جرأت می‌توان گفت بر اساس تجربیات موفق جهانی اگر کارکنان یک مجموعه در کنار هم قرار گیرند گام به گام جلو رفته و می‌توانند به هدف که تأمین مسکن است دست پیدا کنند؛ یا به مشکل دیگری که وجود دارد با کنار هم قرار گرفتن کارکنان به عنوان اعضای یک شرکت تعاونی راحت‌تر می‌توانند چالش‌ها را حل و فصل کنند. همچنین، مهم‌ترین دستاوردهای دانشجویان تخصص آنها است. این قشر می‌توانند در قالب شرکت تعاونی کسب و کار تجاری راه اندازی کنند.

خدمات و بیشترین سهم در تعاون وفايي يگانه درباره آمار شرکت‌های تعاونی فعال در حوزه‌های مختلف عنوان کرد: در حال حاضر تقریباً ۲۶ درصد از شرکت‌های تعاونی در کشور در حوزه خدمات فعالیت دارند. حدود ۲۵ درصد در بخش کشاورزی، ۲۱ درصد در صنعت و معدن، ۹ درصد در حوزه تأمین و توزیع و برخی هم در بخش‌های حمل و نقل، مسکن و... فعال هستند.

گردش مالی شرکت‌های تأمین و توزیع معاون اقتصادی و کسب و کار اتاق تعاون ایران درباره نقش کمرنگ تعاونی‌های بخش تأمین و توزیع در بین شرکت‌های تعاونی، گفت: در حوزه تأمین و توزیع شاید آمار پایین باشد اما تز نور مالی این سهم را متفاوت کرده و گردش مالی آن بالا است. به عنوان مثال ۱۰۰ تولیدکننده گردهم، یک شرکت تعاونی در حوزه خدمات تشکیل می‌دهند که حوزه توزیع را پشتیبانی می‌کنند. بنابراین اگر منابع مالی هم لحاظ شود این سهم‌ها در شرکت‌های تعاونی متفاوت می‌شود. وی درباره شرکت‌های تعاونی در حوزه صادرات هم گفت: در حال حاضر شرکت مدیریت صادرات در بخش تعاون فعالیت دارد که فلسفه شکل‌گیری آن در قانون ایجاد بستر صادرات کالاها برای اعضا با پایین‌ترین هزینه است. محصولات به شکل آمانی دریافت می‌شود یا خریداری و صادر می‌شوند. چندین تولیدکننده این شرکت تعاونی را تشکیل داده‌اند تا محصولات را به بازار مصرف برسانند. وفايي يگانه با بیان اینکه شرکت‌های تعاونی عضو محور هستند، گفت: در شرکت‌های تعاونی هر فرد یک رأی دارد اما در شرکت‌های سهامی هر عضو بر اساس آورده‌ای که دارد حق رأی داشته و سخن می‌گوید.

مفقود گردیده

برگ سبزی خودرو سواری پراید جی تی ایکس آی مدل ۱۳۸۶ رنگ سفید روغنی شماره موتور ۱۹۷۴۰۲۱ شماره شاسی S1412286105770 شماره پلاک ۲۵-۹۲۳ و ۲۱ بنام رضا رضوی مولان مفقود و از درجه اعتبار ساقط کی باشد.

مفقود گردیده

برگ سبزی- سند کمپانی خودرو سواری پژو TU5 مدل ۱۳۹۹ رنگ سفید شماره موتور 167B0079281 شماره شاسی NAAP41FE8LJ067948 شماره پلاک ۱۷ایران - ۳۳۱ ج ۷۹ بنام ساحل بیدار یگانه مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.